



Møteprotokoll

Utvalg: Lyngen levekårsutvalg
Møtested: Kantina på Rådhuset, Lyngseidet, Lyngseidet
Dato: 13.03.2017
Tidspunkt: 18:00- 20:00

Følgende faste medlemmer møtte:

Navn	Funksjon	Reprenterer
Line Pernille Eide	Medlem	AP
Peggy Olsen	Leder	KRF
Kjell Ivar Robertsen	Medlem	SHL

Følgende medlemmer hadde meldt forfall:

Navn	Funksjon	Reprenterer
Lill Tove Bergmo	Medlem	SP
Åse Mona Vikten	Nestleder	AP
Espen Lyngra	Medlem	LTL
David Skirnisson	Medlem	MDG
Line P Eidet	Medlem	AP

Følgende varamedlemmer møtte:

Navn	Møtte for	Reprenterer
Willy Wikbo	Lill Tove Bergmo	FRP
Tone Mari Iversen	Espen Lyngra	LTL
Hege Anita Sørensen	Åse Mona Vikten	AP
Patrik Jonsson	Line P Eidet	MDG

Merknader

Fellesmøte med Lyngen Råd for folkehelse. Formålet med møtet var å komme med innspill til kommuneplanens samfunns- og arealdel.

Innkalling og saksliste godkjent.

Beboerrepresentant Laila Hamnvik var invitert til møtet og møtte.

Fra administrasjonen møtte:

Navn	Stilling
Bjørn Eikeland	Rådgiver/planlegger
Kjellaug Grønvoll	Helse- og omsorgssjef
Anette Samuelsen	Ergoterapeut
Lillian Larsen	Rådgiver

Lyngseidet, 13.03.2017

Peggy Olsen
Leder

Lillian Larsen
Rådgiver

Saksliste

Utv.saksnr	Sakstittel	U.Off	Arkivsaksnr
PS 15/17	Innspill til kommuneplanens samfunns- og arealdel		2016/953



Saksfremlegg

Utvalgssak	Utvalgsnavn	Møtedato
6/17	Lyngen Råd for folkehelse	13.03.2017
15/17	Lyngen levekårsutvalg	13.03.2017

Innspill til kommuneplanens samfunns- og arealdel

Henvisning til lovverk:

Plan- og bygningsloven

Vedlegg

- 1 Innspill til kommuneplanens samfunns- og arealdel

Saksprotokoll i Lyngen levekårsutvalg - 13.03.2017

Behandling:

Bjørn Eikeland presenterte kommuneplanens samfunns- og arealdel, og bakgrunnen for møtet.

Kommunen er tidlig i planprosessen. Planen er ikke utarbeidet, men vil bli utarbeidet blant annet på bakgrunn av kveldens innspill.

Det som kommunen ønsker, er tilbakemelding/innspill til planprosessen slik at interessene til eldre, barn og unge, psykisk syke, demente og funksjonshemmede blir ivaretatt:

Bolig – folk må få kunne bygge der de vil bo. Det samme gjelder bosetting av flyktninger. Skal flyktningene kun bo på Lyngseidet?

Vi mangler boliger til de som ønsker å flytte til kommunen

Boliger for vanskeligstilte; forsterket småhus – vi bør tenke bosetting over hele kommunen. Det er ikke alle som ønsker å bo på Lyngseidet

Flyktninger – har vanskelig for å transportere seg. Og av den grunn er flyktninger bosatt på Lyngseidet. Er en fordel at de bor på Lyngseidet

Tilgang på helsetjenester, og jobbtillbud – greit å bo i nærheten av dette

Samferdsel – kun for stedsutviklinga for Lyngseidet, eller gjelder det hele kommunen?

Få inn i planprogrammet gang- og sykkelsti på Furufalten, og mot Geitnes/Karnes

Veien ut mot Lattervik er i dårlig forfatning. Bør rustes opp
Dårlig tilrettelagt for myke trafikanter i Furuflaten, sett i forhold til skolen
Ullsfjordforbindelsen – jobber kommunen med denne? Det er en viktig sak at denne blir realisert. Både i forhold til rassikring og at man kan få økt bosetting i kommunen
Det jobbes kontinuerlig med Ullsfjordforbindelsen

Likestilling – bra at det er tatt med et punkt for å tilrettelegge for økt sysselsetting av personer med nedsatt funksjonsevne

Fysisk aktivitet – tilrettelegge for veier/stier slik at rullestolbrukere kan komme seg fram i naturen

Behov for flere benker ute i naturen

Gode veier/stier ute på Jegervatn til rullestolbrukere. Der er det også satt ut benker

I Kvalvik vil det bli utarbeidet stier, benker, gapahuker etc.

Det er viktig å tenke på toaletter når man bygger gapahuker

Toaletter i Tyttebærvika – er et stort ønske for dette

Laftabuer som kan brukes til slikt formål

Gangbru over Jegervasselva

Varselskilt om innsnevring på Jegervasselva bør settes opp

Det er flere arrangement som ikke er nevnt. For eksempel – Vasarløpet, sykkelløpet Tour de Lyngen

Skisporten er på dalende kurs på grunn av scooter. Det er mye ulovlig scooterkjøring. Turistene har det mer stille hjemme i alpene, enn det de får her i Lyngen

Få tilrettelagt løype for scooterkjøring/scootercross slik at de som ønsker slik aktivitet kan utøve den

Folkehelse – kommunen tenker ikke bare på den fysiske helsa til innbyggerne, men like mye på den psykiske helsa

Næring – det satses mye på næring i ytre Lyngen

Få butikken opp igjen på Furuflaten. Ha fokus på dette i kommunen

Få flere unge inn i jordbruksyrket

Satsing på nordlysturismen

Flere lærlingeplasser

Frivillig arbeid – kan kommunen oppfordre flere til å arbeide med frivillig arbeid? Kommunen har stått som arrangør av et slikt kurs (kurs på hvordan få flere engasjert i frivillig arbeid)
Viktig at man spør ungdommen. Bare de blir forespurt, blir de fleste med

For ofte strømbrudd i ytre Lyngen – kan kommunen gjøre noe i forhold til dette?

Næringshage – er et ønske

Hva kan kommunen gjøre for å ivareta de med særskilt behov?

Bjørn ba konkret om innspill for å ivareta denne gruppen –

- Sykehjemsplasser også i ytre Lyngen. Man bør ha et *fremtidsperspektiv*, og være forberedt når «eldrebølgen» kommer.
- Eldrekollektiv.
- Fysak-kassene – viktig stimulans til aktivitet også blant eldre.
- Finnes det utearenaer for barn og unge som gjør at de kan være mer ute? Ting som er spennende for unge, og som gjør at det vil være mer spennende å være ute.

- Toppturkurs også for unge.
- Gang- og sykkelstier på Furuflaten og inn mot Geitnes/Karnes er viktig for barn og unge.
- Mentorvirksomhet for å få barn og unge mer ut i naturen.
- Mange eldre ønsker å ha grupper for å kunne gå ut sammen med. Er trygt å gå sammen med andre.
- Steder / kasser for barn med informasjon (skilt) ved de enkelte kassene. Da får man ut informasjon om de ulike stedene i kommunen, og barna får økt sin lokalkunnskap
- Turstier til de ulike kulturminnene; da får man formidlet lokalhistorie på samme tid.
- Ha noen som har hovedansvaret for sansehagen ved Lyngstunet. Sansehagen er der, men skal driftes av frivillige. Ønskelig at noen har hovedansvaret for å få i gang dugnader etc.
- Ikke glemme de psykisk syke som sitter hjemme, og ikke kommer seg ut av huset. Være litt mer obs på disse. Kan *aktivitetskontakt* være aktuelt for disse brukerne? Gjelder også de som har ei fysisk utviklingshemming.

Rådmannens innstilling

Saksopplysninger

Lyngen kommune er i gang med å revidere kommuneplanens samfunns- og arealdel. Råd for folkehelse og Levekårsutvalget ble orientert om dette gjennom referatsak om planprogrammet på siste møte hhv 16.02.17 og 17.02.17. Kommunestyre fastsette planprogrammet i møtet 22.02.17.

Vedlagt følger et notat fra planlegger med oppfordring til medvirkning i planarbeidet. Notatet gir en kort innføring i kommuneplanen og lister opp satsingsområder med målsettinger og strategier etter drøfting i formannskapet.